
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 4014 del 23/03/2018 BOLOGNA

Proposta: DPG/2018/4255 del 23/03/2018

Struttura proponente: SERVIZIO COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE AGRICOLE ED
AGROALIMENTARI
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: REG. (UE) N. 1305/2013 - PSR 2014/2020 - BANDO UNICO REGIONALE DI
ATTUAZIONE DEL TIPO DI OPERAZIONE 5.1.03 "INVESTIMENTI IN AZIONI DI
PREVENZIONE VOLTE A RIDURRE LE CONSEGUENZE DELLE CALAMITÀ
NATURALI, AVVERSITÀ CLIMATICHE - PREVENZIONE DANNI DA
HALYOMORPHA HALYS (CIMICE ASIATICA)" DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI
G.R. N. 1267/2017 - APPROVAZIONE GRADUATORIA.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE AGRICOLE
ED AGROALIMENTARI

Firmatario: MARCO CALMISTRO in qualità di Responsabile di servizio

Fabrizio RoffiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 12



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamati:

- il Regolamento (UE) n. 1303 del Parlamento Europeo e del
Consiglio  del  17  dicembre  2013  recante  disposizioni
comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo
agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per
gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali
sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo
sociale  europeo,  sul  Fondo  di  coesione  e  sul  Fondo
europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga
il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

- il Regolamento (UE) n. 1305 del 17 dicembre 2013 del
Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  sul  sostegno  allo
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per
lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il regolamento
(CE) n. 1698/2005 del Consiglio; 

- il Regolamento (UE) n. 1306 del 17 dicembre 2013 del
Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  sul  finanziamento,
sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola
comune e che abroga i regolamenti del Consiglio (CEE) n.
352/1978, (CE) n. 165/1994, (CE) n. 2799/1998, (CE) n.
814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008;

- il Regolamento delegato (UE) n. 640 dell’11 marzo 2014
della  Commissione  che  integra  il  regolamento  (UE)  n.
1306/2013  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  per
quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di
controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di
pagamenti nonché le sanzioni amministrative applicabili
ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e
alla condizionalità; 

- il Regolamento delegato (UE) n. 807 dell’11 marzo 2014
della  Commissione  che  integra  talune  disposizioni  del
regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e
del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte
del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR)
e che introduce disposizioni transitorie; 

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808 del 17 luglio
2014 della Commissione recante modalità di applicazione
del Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo

Testo dell'atto

pagina 2 di 12



e  del  Consiglio  sul  sostegno  allo  sviluppo  rurale  da
parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale
(FEASR);

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809 del 17 luglio
2014 della Commissione recante modalità di applicazione
del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo
e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato
di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale
e la condizionalità; 

Visto  il  Programma  di  Sviluppo  Rurale  della  Regione
Emilia-Romagna  per  il  periodo  2014-2020  –  Versione  7.1  –
attuativo del citato Regolamento (UE) n. 1305 del 17 dicembre
2013, nella formulazione approvata dalla Commissione europea
con Decisione C(2018)473 final del 19 gennaio 2018, di cui si
è preso atto con deliberazione di Giunta regionale n. 161 del
5 febbraio 2018;

Richiamate:

- la L.R. 30 maggio 1997, n. 15 e successive modifiche
recante norme per l’esercizio delle funzioni in materia
di agricoltura;

- la L.R. 23 luglio 2001, n. 21 che istituisce l’Agenzia
Regionale per le Erogazioni in Agricoltura (AGREA) per
l'Emilia-Romagna,  formalmente  riconosciuta  quale
Organismo pagatore regionale per le Misure dei Programmi
di  Sviluppo  Rurale  con  Decreto  del  Ministro  delle
Politiche Agricole e Forestali del 13 novembre 2001;

- la  L.R.  30  luglio  2015,  n.  13  recante  “Riforma  del
sistema di governo regionale e locale e disposizioni su
Città Metropolitana di Bologna, province, comuni e loro
unioni”;

Vista la deliberazione n. 1267 in data 28 agosto 2017,
recante  “Reg.  (UE)  n.  1305/2013  –  PSR  2014/2020  –
APPROVAZIONE BANDO UNICO REGIONALE DI ATTUAZIONE DEL TIPO DI
OPERAZIONE  5.1.03  "INVESTIMENTI  IN  AZIONI  DI  PREVENZIONE
VOLTE  A  RIDURRE  LE  CONSEGUENZE  DERIVANTI  DA  AVVERSITÀ
BIOTICHE – PREVENZIONE DANNI DA HALYOMORPHA HALYS" - ANNO
2017.”  ed  in  particolare  l’Allegato  parte  integrante  e
sostanziale;

Preso atto che, come disposto al punto 11.3 del citato
bando unico regionale, i Servizi Agricoltura, Caccia e Pesca

pagina 3 di 12



competenti (di seguito STACP) hanno provveduto ad adottare
atti formali con i quali sono stati approvati gli elenchi
delle  istanze  ammissibili  e  di  quelle  non  ammissibili,
relativamente  alle  quali  sono  stati  espletati  -  ai  sensi
della  normativa  sul  procedimento  amministrativo  -  gli
adempimenti  concernenti  il  contraddittorio  con  gli
interessati circa i motivi ostativi all'accoglimento delle
istanze;

Considerato che:

- l’importo dei contributi complessivamente concedibili a
valere  sul  tipo  di  operazione  5.1.03  a  seguito  delle
istruttorie dei Servizi Territoriali Agricoltura, Caccia
e Pesca delle domande di sostegno presentate a valere sul
bando unico regionale di cui trattasi, quale risultante
dagli  elenchi  formalmente  approvati  dai  Servizi
Territoriali Agricoltura, Caccia e Pesca, è pari ad Euro
1.358.195,75;

- le risorse disponibili per gli interventi relativamente
al tipo di operazione 5.1.03, in accordo al punto 8.
“Risorse finanziarie” della prima sezione del bando unico
regionale di cui trattasi, risultano essere pari ad Euro
10.000.000,00 e risultano pertanto ampiamente sufficienti
a  soddisfare  integralmente  le  istanze  valutate
ammissibili,  comportando  una  minore  spesa  di  Euro
8.641.804,25;

Preso  atto  altresì  che  i  Servizi  Territoriali
Agricoltura, Caccia e Pesca di Ravenna e Reggio - Emilia
hanno  subordinato  l’ammissibilità  per  complessive  n.  2
istanze alla positiva conclusione di alcuni controlli;

Dato  atto  che,  in  accordo  a  quanto  previsto  al
sopracitato punto 11.3 del bando unico regionale, sulla base
degli elenchi pervenuti dai Servizi Territoriali Agricoltura,
Caccia e Pesca risulta pertanto opportuno ricomporre in un
unico  elenco  regionale  tutte  le  domande  ammissibili  a
sostegno ed ammissibili con riserva, ordinandole in base al
punteggio di merito ed in subordine ai criteri di precedenza
definiti dal bando, quali risultanti dall’Allegato 1) alla
presente determinazione;

Dato atto inoltre che i Servizi Territoriali Agricoltura,
Caccia  e  Pesca hanno  altresì  provveduto  ad  inviare  gli
elenchi delle domande per le quali l’esito dell’istruttoria

pagina 4 di 12



di  merito  è  risultato  negativo  e  che  dette  istanze  sono
riportate nell’Allegato 2) alla presente determinazione;  

Ritenuto, tutto ciò premesso e considerato:

- di  recepire  le  risultanze  degli  elenchi  formali  di
ammissibilità  approvati  i  Servizi  territoriali
competenti  e  trasmessi  al  Servizio  Competitività
regionale;

- di ordinare tutte le domande ammissibili ed ammissibili
con  riserva  nell’Allegato  1),  che  risulta  pertanto
ricomprendere n.  87  posizioni per un importo di spesa
ammissibile pari ad Euro 2.716.391,73 ed un importo di
contributi concedibili pari ad Euro 1.358.195,75;

- di ordinare le domande per le quali l’esito istruttorio
è risultato negativo o oggetto di rinuncia nell’Allegato
2), contenente complessivamente n. 5 posizioni;

- di approvare gli elenchi di cui ai citati Allegati 1 e 2
– quali precedentemente dettagliati – dando atto che
detti  Allegati  costituiscono  parte  integrante  e
sostanziale della presente determinazione;

- di dare atto che le risorse disponibili consentono il
finanziamento  di  tutte  le  domande  di  contributo
risultate ammissibili a valere sul tipo di operazione
5.1.03;

Dato atto infine:

- che alla concessione dei contributi spettanti ai singoli
soggetti posizionati utilmente ai fini dell’accesso agli
aiuti  ed  alla  fissazione  di  eventuali  prescrizioni
tecniche,  funzionali  alla  regolare  esecuzione  dei
progetti provvederanno i competenti Servizi Territoriali
Agricoltura, Caccia e Pesca con propri specifici atti
dirigenziali,  secondo  quanto  stabilito  al  punto  11.4
“Concessione del contributo” del bando unico regionale;

- che esclusivamente ai suddetti atti dirigenziali viene
riconosciuta  natura  formale  e  sostanziale  di
provvedimento  concessorio  a  favore  dei  soggetti
beneficiari;

pagina 5 di 12



Visti:

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e ss.mm.;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  93  del  29
gennaio 2018 “Approvazione Piano triennale di Prevenzione
della  corruzione.  Aggiornamento  2018-2020”,  ed  in
particolare l’Allegato B recante “Direttiva di indirizzi
interpretativi  per  l’applicazione  degli  obblighi  di
pubblicazione  previsti  dal  D.Lgs.  n.  33  del  2013.
Attuazione  del  Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione 2018-2020”;

Dato atto che, ai sensi del predetto D.Lgs. n. 33/2013 e
sulla  base  degli  indirizzi  interpretativi  ed  adempimenti
contenuti nella citata deliberazione della Giunta regionale
n.  93/2018  il  presente  provvedimento  non  è  soggetto  agli
obblighi di pubblicazione ivi contemplati;

Viste altresì:

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia
di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione
Emilia-Romagna” e successive modifiche ed integrazioni,
ed in particolare l'art. 37, comma 4;

- le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 recante “Indirizzi in
ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra
le  strutture  e  sull'esercizio  delle  funzioni
dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera
999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera
450/2007” e successive modifiche ed integrazioni;

- n. 56 del 25 gennaio 2016 recante “Affidamento degli
incarichi  di  direttore  generale  della  Giunta
regionale, ai sensi dell'art. 43 della L.R. 43/2001”;

- n. 468 del 10 aprile 2017 recante “Il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

- le seguenti determinazioni dirigenziali:

- n.  7295  del  29  aprile  2016  recante: “Riassetto
posizioni  professional,  conferimento  incarichi

pagina 6 di 12



dirigenziali  di  struttura  e  professional  e
riallocazione  delle  posizioni  organizzative  nella
Direzione generale agricoltura, caccia e pesca”;

- n. 19427 del 30 novembre 2017 recante: “Provvedimento
di nomina del Responsabile del procedimento ai sensi
degli articoli 5 e ss. della L. 241/1990 e ss. mm. e
degli articoli 11 e ss. della L.R. 32/1993 presso il
Servizio  Competitività  delle  imprese  e
agroalimentari”;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto ai sensi della sopracitata deliberazione della Giunta
regionale n. 2416/2008 e successive modifiche e integrazioni;

DETERMINA

1) di richiamare le considerazioni formulate in premessa che
costituiscono parte integrante del presente dispositivo

2) di recepire integralmente l’esito delle istruttorie di
merito delle domande presentate a valere sul bando unico
regionale di cui trattasi, quali risultanti dagli elenchi
formali approvati dai Servizi Agricoltura, Caccia e Pesca
interessati ai sensi di quanto previsto al punto 11.3 del
bando unico regionale e acquisiti agli atti del Servizio
Competitività delle imprese agricole ed agroalimentari;

3) di  date  atto  che  per  complessive  n.  2  posizioni
l’ammissibilità  risulta  subordinata  alla  positiva
conclusione di alcuni controlli, che dette istanze sono
inserite  con  riserva  nell’elenco  delle  domande
ammissibili;

4) di  ordinare  tutte  le  domande  risultate  ammissibili  e
ammissibili  con  riserva  nell’Allegato  1),  che  risulta
pertanto ricomprendere n. 87 posizioni, per un importo di
spesa  ammissibile  pari  ad  Euro  2.716.391,73  e  di
contributo concedibile pari ad Euro 1.358.195,75;

5) di ordinare le domande oggetto di rinuncia o per i quali
l’esito  istruttorio  è  risultato  negativo  nell’Allegato
2), che consta complessivamente di n. 5 posizioni; 

pagina 7 di 12



6) di approvare gli elenchi di cui ai citati Allegati 1 e 2
–  quali  precedentemente  dettagliati  –  dando  atto  che
detti  Allegati  costituiscono  parte  integrante  e
sostanziale della presente determinazione;

7) di dare atto:

- che le risorse disponibili ai sensi del bando unico
regionale per quanto attiene al tipo di operazione
5.1.03 ammontano ad Euro 10.000.000,00 e che detto
importo copre il fabbisogno di tutte le domande di
contributo  presentate  e  ritenute  ammissibili  ed
ammissibili  con  riserva  di  cui  all’Allegato  1),
residuando  altresì  Euro  8.641.804,25  quali  minori
spese;

- che  alla  concessione  dei  contributi  spettanti  ai
singoli  soggetti  ed  alla  fissazione  di  eventuali
prescrizioni  tecniche,  funzionali  alla  regolare
esecuzione  dei  progetti  provvederanno  i  Servizi
Territoriali  Agricoltura, Caccia e Pesca competenti
con specifici atti dirigenziali;

- che  esclusivamente  ai  suddetti  atti  dirigenziali
viene riconosciuta natura formale e sostanziale di
provvedimento  concessorio  a  favore  dei  soggetti
beneficiari;

8) di dare atto che, per quanto non espressamente previsto
nel presente provvedimento, si rinvia a quanto indicato
nell’Allegato alla deliberazione n. 1267/2017 nonché alla
normativa comunitaria, statale e regionale in vigore;

9) di disporre la pubblicazione in forma integrale della
presente  determinazione  nel  Bollettino  Ufficiale  della
Regione Emilia-Romagna dando atto che con la suddetta
pubblicazione la Regione intende adempiuti gli obblighi
di comunicazione del presente provvedimento ai soggetti
interessati;

10) di dare atto inoltre che il Servizio Competitività delle
imprese agricole e agroalimentari provvederà a dare la
più  ampia  diffusione  alla  presente  determinazione
attraverso l’inserimento nel sito internet della Regione
dedicato all’Agricoltura;

11) di dare atto infine che avverso il presente provvedimento

pagina 8 di 12



è  ammesso  ricorso,  entro  60  giorni  dalla  data  di
pubblicazione nel Bollettino Ufficiale Telematico della
Regione  Emilia-Romagna,  avanti  il  Tribunale
Amministrativo Regionale territorialmente competente.

Dott. Marco Calmistro

pagina 9 di 12



Pagina 1 di 2

N. D'ORDINE CUAA IMPRESA RAGIONE SOCIALE IMPRESA Punteggio

1 5055792 02823140369 AZ. AGR. CREMONINI MARCO E C. SOCIETA' AGRICOLA S.S. 24.814,58 12.407,29 29,00 MO

2 5054786 PLTLNE62A47F257E AZ. AGR. POLETTI ELENA 31.236,70 15.618,35 29,00 MO

3 5054469 LPPSLV82B63B819L LUPPI SILVIA 36.293,04 18.146,52 29,00 MO

4 5055406 MRCMRC63P16A785H MARCHESINI MARCO 36.345,94 18.172,97 29,00 BO

5 5055494 00543480370 SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA F.LLI SPREAFICO 57.509,00 28.754,50 29,00 BO

6 5055524 TSNGRG64H08F257D TUSINI GIORGIO 217.831,20 108.915,60 29,00 MO

7 5055135 BSCMSM62P20F257K BASCHIERI MASSIMO 29.040,60 14.520,30 28,65 MO

8 5055793 CSLGPL70T11F257H CASOLARI GIAMPAOLO 5.379,15 2.689,57 26,00 BO

9 5055803 BLLGPP67L12F257Z BELLINI GIUSEPPE AZIENDA AGRICOLA 7.472,90 3.736,45 26,00 MO

10 5055375 02013900150 SOCIETA' AGRICOLA ORSI MANGELLI 8.240,06 4.120,03 26,00 BO

11 5055520 03364010367 SOCIETA' AGRICOLA SIENA E PEDRAZZI S.S. 9.564,59 4.782,29 26,00 MO

12 5055206 CVCNZE51T08C469A AZ.AGR. CAVICCHIOLI ENZO 10.837,00 5.418,50 26,00 MO

13 5055613 03423970361 SOCIETA' AGRICOLA GRECO EMANUELE E GABRIELE S.S. 15.351,74 7.675,87 26,00 MO

14 5055665 FRRFNC65R19A944T FERRARI FRANCO 16.507,56 8.253,78 26,00 BO

15 5055384 BTTMRC66B14F240X BOTTI MARCO 21.164,75 10.582,37 26,00 MO

16 5055685 02234800379 SOCIETA' AGRICOLA TAVERNELLE S.S. 23.427,55 11.713,77 26,00 BO

17 5055164 02092970355 AZ. AGR. F.LLI OGNIBENE S.S. SOC. AGR. 23.680,66 11.840,33 26,00 RE 

18 5055699 MNLLRT64C26Z503D MINELLI ALBERTO 38.322,13 19.161,06 26,00 BO

19 5055387 02227901200 SOCIETA' AGRICOLA CITTAGRI 15.810,64 7.905,32 25,92 BO

20 5055176 01568600215 11.234,76 5.617,38 25,76 MO

21 5055529 MCLGNZ51C26F288S MICELI IGNAZIO 8.046,60 4.023,30 25,26 BO

22 5055380 MSRNLT52D50E904M MASEROLI ANNALITA 55.720,36 27.860,18 24,72 MO

23 5055030 PZZGNN49S06E844P PEZZOLI GIANNI 15.975,19 7.987,59 24,43 BO

24 5053631 CRFLNZ74B01F257O CARAFOLI LORENZO 11.984,01 5.992,00 24,12 MO

25 5055618 FRRMRA72R03D548B FERROZZI MAURO 18.261,20 9.130,60 24,00 FE 

26 5055534 02802620100 SOCIETA' AGRICOLA TENUTA DI ZENZALINO - SOCIETA' SEMPLICE 45.589,89 22.794,94 24,00 FE 

27 5055441 01220410383 SOCIETA' AGRICOLA M.D.M. S.R.L. 22.377,51 11.188,75 23,90 BO

28 5055435 BRTMRT54M03C469U BERTELLI UMBERTO 28.629,20 14.314,60 23,34 FE 

29 5055554 02329641209 SELVA MAGGIORE SOCIETA' AGRICOLA S.R.L. 34.275,24 17.137,62 23,33 BO

30 5055482 BRBCLL59A31D599C AZIENDA AGRICOLA BARBIERI CARLO ALBERTO 5.324,90 2.662,45 23,00 MO

31 5055312 BRNDNL67T28C107R BERNARDI DANIELE 6.407,60 3.203,80 23,00 MO

32 5055241 CVCDVD80D18F240E AZ. AG.LA CAVICCHIOLI DAVIDE 6.897,00 3.448,50 23,00 MO

33 5055393 VNCFNC78R13F240H VINCENZI FRANCESCO 7.159,95 3.579,97 23,00 MO

34 5055609 STILSN69E11C107J SITA ALESSANDRO 9.926,00 4.963,00 23,00 MO

35 5055689 PLNLEI49E31I128R PULINELLI ELIA 12.430,35 6.215,17 23,00 MO

36 5055527 CTLCRD84L07D037F 17.422,45 8.711,22 23,00 RE 

37 5055460 00178630380 SOCIETA' AGRICOLA GAIBANELLA S.R.L. 74.740,30 37.370,15 22,96 FE 

38 5055638 BRTFRZ65M27L868Z BRATTI FABRIZIO 12.537,00 6.268,50 22,83 FE 

39 5054728 01784610386 SOCIETA' AGRICOLA SAN VINCENZO DI CAVICCHI FEDERICA & C. S.S. 68.202,19 34.101,09 22,38 FE 

40 5055532 00175560390 IMMOBILIARE DANTE SOCIETA' AGRICOLA S.P.A. 51.838,27 25.919,13 21,82 FE 

41 5055555 00086540291 SOCIETA' AGRICOLA VISENTINI DI MARIO VISENTINI E C. S.S. 250.000,00 125.000,00 21,66 FE 

42 5055566 00144100385 ROMANA FRUGES S.R.L. - SOCIETA' AGRICOLA 47.358,02 23.679,01 21,27 RA 

43 5055479 01052130380 ALFRA S.S. DI PEDRIALI ROBERTO & C. 9.027,41 4.513,70 21,00 FE 

44 5055724 01431070380 TREVISANI MAURIZIO E PAOLO S.S 12.452,21 6.226,10 21,00 FE 

45 5055171 BLLGLN59C49D599G BELLODI GIULIANA 13.760,17 6.880,08 21,00 FE 

46 5055661 00444940373 SOCIETA' AGRICOLA VITTORI VENENTI E PASTORE 16.488,10 8.244,05 21,00 BO

47 5055521 GRZGPL47R20D548L GRAZZI GIAN PAOLO 17.356,70 8.678,35 21,00 FE 

48 5055458 01267600383 52.997,64 26.498,82 20,71 FE 

49 5055728 01542430382 20.016,00 10.008,00 20,59 FE 

50 5054861 01128910385 SOCIETA' AGRICOLA MAZZONI - SOCIETA' SEMPLICE 250.000,00 125.000,00 20,58 FE 

51 5055098 00576510390 108.260,59 54.130,29 20,54 RA 

52 5055731 02484110404 SOCIETA' AGRICOLA SARPIERI NICOLA & PAOLO S.S. 12.521,40 6.260,70 20,52 FC

ID 
DOMANDA

SPESA 
AMMISSIBILE 

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

STACP
competente

LA PROVANA - SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA DI SCHWEITZER PAUL 
& C.

CATELLANI CORRADO   (*)

SOCIETA' AGRICOLA NICOLI ROMANO EREDI S.S. DI NICOLI 
PIERLUIGI & C.

SOCIETA' AGRICOLA STUOIA S.S. DI PIVA GAETANO E CAMERINI 
PAOLA

AZIENDA AGRICOLA DI MINGUZZI GIANCARLO, MINGUZZI ANNA 
MARIA E LIVERANI ROSANNA SOCIETA' SEMPLICE SOCIETA' 
AGRICOLA

Allegato parte integrante - 1

pagina 10 di 12



Pagina 2 di 2

N. D'ORDINE CUAA IMPRESA RAGIONE SOCIALE IMPRESA Punteggio
ID 

DOMANDA
SPESA 

AMMISSIBILE 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

STACP
competente

53 5055440 VSNFBA52P26A393H VISENTINI FABIO 26.841,10 13.420,55 20,09 FE 

54 5055725 ZNLFPP68R22D548K ZANOLI FILIPPO 27.900,90 13.950,45 19,99 FE 

55 5055720 VLPRCR46D02G693X VOLPIN RICCARDO 52.510,44 26.255,22 19,53 FE 

56 5055723 01012830384 MAGAGNA SANDRO E PAOLO S.S. 9.509,80 4.754,90 19,35 FE 

57 5055752 SSTGPP53A14I787P SISTI GIUSEPPE 24.076,40 12.038,20 19,10 RA 

58 5055679 01182730380 AZIENDA AGRICOLA EREDI MISTRI GIOVANNI SOCIETA' SEMPLICE 11.140,30 5.570,15 19,07 FE 

59 5054668 MDRPLA61M07H199G AMADORI PAOLO 12.133,86 6.066,93 19,00 RA 

60 5055528 01455050383 SOCIETA' AGRICOLA BENVIGNANTE S.S. DI COLOMBARINI LUCA & C. 23.199,99 11.599,99 19,00 FE 

61 5055736 GNCVNI75T06H199O GIUNCHI IVAN 33.753,02 16.876,51 19,00 RA 

62 5055132 CVCSMN87B17M172S AZIENDA AGRICOLA SANTA FILOMENA DI CAVICCHI SIMONE 36.291,20 18.145,60 19,00 FE 

63 5053232 01391270392 MARCONI DAVIDE E BARONCINI MONICA SOCIETA' AGRICOLA 37.828,60 18.914,30 19,00 RA 

64 5055394 01556210381 SOCIETA' AGRICOLA SAN LEO S.S 101.290,51 50.645,25 19,00 FE 

65 5055664 MRTNDR73D17D458L MARTINI ANDREA 37.669,10 18.834,55 18,86 RA 

66 5055368 01556660403 MINI F.LLI SOCIETA' AGRICOLA S.S. 37.672,66 18.836,33 18,64 FC

67 5055729 01840030389 SOCIETA' AGRICOLA CELATI DIEGO S.S. 14.321,04 7.160,52 18,53 FE 

68 5055583 01273070399 28.178,21 14.089,10 18,43 RA 

69 5055604 MNGGCR54R22A191L MINGUZZI GIANCARLO 38.354,50 19.177,25 18,20 RA 

70 5055744 02463530390 AGRICOLA GOLFARI SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 9.231,98 4.615,99 18,06 RA 

71 5055473 ZNBSFN68H20D548G ZANIBONI STEFANO 5.822,80 2.911,40 18,00 FE 

72 5055626 RMNGLR55A47G768Z RIMONDI GLORIA 6.001,64 3.000,82 18,00 FE 

73 5054816 CMNKTA46C51A393F CAMANZI KATIA 8.815,65 4.407,82 18,00 FE 

74 5055077 BRDDRA78M21C469O BRAIDA DARIO 9.588,00 4.794,00 16,98 MO

75 5055423 LMBNDR72S09H199M LOMBARDI ANDREA 11.480,50 5.740,25 16,00 RA 

76 5055526 TRNMRC72H17D458H 11.619,82 5.809,91 16,00 RA 

77 5055668 BNDPGR55S26D704N BONDI PIERGIORGIO 12.784,98 6.392,49 16,00 FC

78 5055438 01756170401 AZ. AGR. FORNINO FRANCESCO E C. 15.159,11 7.579,55 16,00 FC

79 5055648 PSSMRA32P58A965Z PASSARDI MARIA 16.560,70 8.280,35 16,00 FE 

80 5055623 ZGNNCL81C30D704G ZAGNOLI NICOLA 19.286,20 9.643,10 16,00 FC

81 5055386 00081910390 11.446,00 5.723,00 14,81 RA 

82 5055592 MNGNMR57L63A191K MINGUZZI ANNA MARIA 11.927,96 5.963,98 14,62 RA 

83 5055603 MNGMTT96E31E730Z MINGUZZI MATTEO 10.842,36 5.421,18 14,00 RA 

84 5055622 02380650396 MEMENTO SOCIETA' AGRICOLA 6.149,62 3.074,81 13,00 RA 

85 5055285 RSTWTR57E19D704R RUSTIGNOLI WALTER 10.660,98 5.330,49 13,00 RA 

86 5055481 GRGRRT54H04D704H GIORGETTI ROBERTO 10.833,60 5.416,80 13,00 FC

87 5055186 GLNGCM80H28H199H GIULIANI GIACOMO 11.460,20 5.730,10 13,00 RA 

2.716.391,73 1.358.195,75 

AGRICOLA PUNTO VERDE S.N.C. DI MINGUZZI MATTEO & C. SOCIETA' 
AGRICOLA

TRONCONI MARCO  (*)

COOPERATIVA AGRICOLA BRACCIANTI MASSARI SOCIETA' 
COOPERATIVA IN SIGLA CAB MASSARI S.C.

(*) = ammesso con riserva                                                                TOTALI

pagina 11 di 12



Elenco istanze ammissibili

N. D'ORDINE CUAA IMPRESA RAGIONE SOCIALE MOTIVAZIONE

1 5055722 01993280385 SOCIETA' AGRICOLA CHIERICATI S.S. FE RINUNCIATA

2 5055681 VLPSFN74T14Z614H VOLPIN STEFANO FE RINUNCIATA

3 5055607 01407480357 SOC. AGR. CAPIESTE DI CASALI RE NON AMMISSIBILE 

4 5055172 DSTMRC74T09G467Z DE STEFANO MARCO BO NON AMMISSIBILE 

5 5055821 03133060362 AZIENDA FERRARESI SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE MO NON AMMISSIBILE 

ID 
DOMANDA

ST-ACP 
competente

Allegato parte integrante - 2

pagina 12 di 12


